
令和 7 年 8 月２７日  

PTA会員の皆様 

大阪市立鶴見南小学校 

PTA 会長  今田裕也 

 

親子清掃について 

 

 早涼の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

PTA活動にご理解とご協力賜り、深く感謝申しあげます。  

 

さて、日曜参観の際に親子清掃を行います。普段、子どもたちの手の行き届かない箇所

（扇風機、エアコンのフィルター等）を中心に、校内の様々な場所を子どもたちと一緒に清

掃しますので、皆様の積極的なご参加をお願いいたします。  

 

記 

 

【日時】 令和７年９月２８日(日) 第3校時１０時４０分～１１時１０分 

 

【作業内容について】 

🔹清掃箇所は、担任の先生の指示に従っていただきますようお願いします。 

🔹作業用てぶくろ、ぞうきん等をご用意ください。 

🔹作業のできる服装でご来校ください。 

🔹けがの無いようにくれぐれもご留意ください。 

 

以上 

 


